第二十三次会议和第一届监事会第十五次会议，审议通过了《北京神舟航天软件技术股份有限公

司关于补充 确认使用闲置募集资金进行现金管理额度暨增加现金管理额度的议案》，对超出董事

会授权额度的 1,500.00 万元结构性存款进行了补充确认，并在第一届董事会第十九次会议、第

一届监事会第十三次会议审议通过使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的授权额度基础上，

增加现金管理额度人民币 5,000.00万元，额度由人民币 30,000.00万元（含本数）增加至人民币

35,000.00万元（含本数），用于购买招商银行安全性高、流动性好的保本型产品或其他符合规定

的产品，且该等现金管理产品不得用于质押，不得实施以证券投资为目的的投资行为。额度有效

期限为自公司第一届董事会第十九次会议审议通过之日起 12 个月内有效。具体内容详见公司于

2024 年半年度报告

71 / 213

2024 年 1 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京神舟航天软件技术股

份有限公司关于补充确认使用闲置募集资金进行现金管理额度暨增加现金管理额度的公告》（公

告编号：2024-001）。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 9 月 26 日召开了第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第十三次会议，

审议通过了《关于北京神舟航天软件技术股份有限公司向天津神舟通用数据技术有限公司增资的

议案》，同意公司使用部分募集资金人民币 15,206.65 万元向控股子公司天津神舟通用数据技术

有限公司 （以下简称“神通公司”或“增资对象”）增资，用于募集资金投资项目（以下简称“募

投项目”）“神通数据库系列产品研发升级建设项目” 的实施。公司于 2023 年 10月 23日使用

募集资金向神通公司支付了第一笔增资款人民币 9,924.12 万元，上述募集资金到位情况已经天

职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2023年 10月 25日出具《验资报告》（天职业

字〔2023〕49219号）；于 2024年 6月 12日完成支付第二笔增资款人民币 5,282.53万元，并经

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验，于 2024年 6月 30 日出具了《验资报告》（天职

业字〔2024〕43868号）。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

330,000,000 82.50   -99,020,000 -99,020,000 230,980,000 57.75

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

217,646,666 54.41   -22,216,666 -22,216,666 195,430,000 48.86

3、其

他内资

持股

112,353,334 28.09   -76,803,334 -76,803,334 35,550,000 8.89

其中：

境内非

112,353,334 28.09   -76,803,334 -76,803,334 35,550,000 8.89

2024 年半年度报告

72 / 213

国有法

人持股

境内自

然人持

股

4、外

资持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

70,000,000 17.50   99,020,000 99,020,000 169,020,000 42.25

1、人

民币普

通股

70,000,000 17.50   99,020,000 99,020,000 169,020,000 42.25

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数

400,000,000 100.0

0

   400,000,000 100.0

0

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 5 月 24 日，公司首次公开发行部分限售股和战略配售限售股上市流通，对应的限售

股股份数量为 99,020,000 股，涉及限售股股东数量为 8 名，限售期为自公司股票上市之日起 12

个月，具体内容详见公司 2024年 5月 17日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北

京神舟航天软件技术股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-

014）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

73 / 213

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

河南省澜

天信创产

业投资基

金（有限

合伙）

30,000,000 30,000,000   首发上市 2024年 5

月 24日

宁波星东

神启企业

管理合伙

企业（有

限合伙）